
Jugend 1
Rang Name Vorname Verein 1 2 Gesamt

1 Oleshko Daria J1 SSV13 102,4 102,1 204,5

Jungschützen
Rang Name Vorname Verein 1 2 3 4 Gesamt

1 Oleshko Nazar Jung SSV13 94,9 98,3 99,4 102,6 395,2

Juniorinnen
Rang Name Vorname Verein 1 2 3 4 Gesamt

1 Kovatchev Sophie Jun SSV13 98,4 94,4 98,0 99,5 390,3
2 Smiljanic Magdalena Jun PSV 92,8 91,1 92,6 95,6 372,1
3 Karahanli Hafsa Jun SSV13 88,4 88,9 87,3 88,4 353,0

Senioren 2
Rang Name Vorname Verein 1 2 3 4 Gesamt

1 Smehlik Norbert S2 PSV 97,4 95,1 99,6 95,5 387,6
2 Dorfmeister Friedrich S2 SSV13 94,7 95,7 98,1 94,8 383,3
3 Motlicek Rudolf S2 PSV 91,6 92,8 92,9 93,8 371,1
4 Liptak Jaroslaf S2 SSV13 89,8 87,4 92,3 91,1 360,6

Offene Klasse
Rang Name Vorname Verein 1 2 3 4 Gesamt

1 Liptakova Monika Sw SSV13 96,8 98,1 97,9 102,2 395,0
2 Hofbauer Robert S1 PSV 92,1 94,6 93,9 91,4 372,0
3 Schaffer Markus M PSV 94,3 92,4 91,9 88,2 366,8

Kohlweg Silke F PSV DNS

Offene Klasse
Rang Name Vorname Verein 1 2 3 4 Gesamt

1 Neudecker Silvia SSV13 103,4 104,7 102,6 103,8 414,5
2 Karahanli Hafsa SSV13 103,8 104,3 103,5 101,1 412,7
3 Popek Sleczka PAKA-s 101,6 102,5 104,1 104,2 412,4
4 Röhle Vanja BBSV 102,9 103,1 102,7 101,1 409,8
5 Sleczka Bogdan PAKA-s 103,2 102,2 100,2 102,2 407,8
6 Oleshko Daria SSV13 102,4 102,1 100,5 100,9 405,9
7 Volgger Regina BBSV 98,3 99,5 98,7 99,8 396,3
8 Butta Manfred BBSV 97,6 94,1 94,5 95,2 381,4

Winter Sebastian PAKA-s DNS

LG Auflage
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Ergebnisse Mannschaftswertung

1 SSV 13 1180,5
Oleshko Nazar 395,2
Liptakova Monika 395,0
Kovatchev Sophie 390,3

2 PSV 2 1110,0
Smiljanic Magdalena 372,1
Motlicek Rudolf 371,1
Schaffer Markus 366,8

3 SSV13.2 1096,9
Dorfmeister Friedrich 383,3
Liptak Jaroslav 360,6
Karahanli Hafsa 353,0

Ergebnisse Mannschaftswertung Auflage

1 SSV 13 1233,1
Neudecker Silvia 414,5
Karahanli Hafsa 412,7
Oleshko Daria 405,9

2 BBSV 1187,5
Röhle Vanja 409,8
Volgger Regina 396,3
Butta Manfred 381,4

.
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Ergebnisse Einzelwertung

Frauen
Rang Name Vorname Klasse Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 Gesamt

1 Stuller Irene F PSV 44 43 42 46 40 44 38 46 343
2 Nikolova Desislava F BBSV 44 40 40 42 40 45 44 44 339
3 Hörmann Heike F BBSV 42 40 41 43 42 42 39 42 331
4 Major Alexandra F SAE 37 36 33 39 37 31 42 39 294

Männer
Rang Name Vorname Klasse Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 Gesamt

1 Widter Wolfgang M PSV 44 44 43 41 43 45 45 23 328
2 Dyrcz Emil Dawid M PAKA-s 39 38 39 43 38 41 39 46 323
3 Kakuska Robert M PSV 43 32 31 39 35 40 36 44 300

Senioren 1
Rang Name Vorname Klasse Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 Gesamt

1 Dyrcz Emil S1 PAKA-s 43 48 40 39 39 43 42 45 339
2 Prinkel Kurt S1 PSV 34 43 41 43 43 45 39 40 328
3 Hörmann Gerald S1 BBSV 39 44 36 38 40 41 39 47 324

Bauch Christian S1 KSV-Sie DNS

Senioren 2
Rang Name Vorname Klasse Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 Gesamt

1 Gutjahr Leo S2 SAE 44 43 40 40 44 32 40 45 328
2 Lager Herbert S2 PSV 40 41 45 40 37 35 39 42 319
3 Bachmann Ernst S2 KSV-Sie 42 32 41 38 39 39 36 39 306
4 Schuh Manfred S2 KSV-Sie 39 44 40 35 44 38 27 33 300

Khutter Wolfgang S2 SAE DNS

Senioren 3
Rang Name Vorname Klasse Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 Gesamt

1 Zlabinger Manfred S3 SAE 42 41 37 36 42 33 39 41 311
2 Gretzmacher Ralph S3 PSV 32 36 28 32 22 36 39 32 257
3 Kluges Franz S3 SAE 6 30 36 36 30 31 36 18 223

ASKÖ Landesverband Wien - Sparte Sportschützen
Landesmeisterschaft Luftpistole LP 5 Standard 2025

KSV Siemens  25.04.2025



LP 5 Ergebnisse Teamwertung

1 PSV 1 Stuller Irene 343
Widter Wolfgang 328

671

2 BBSV 1 Nikolova Desislava 339
Hörmann Heike 331

670

3 PAKA-s Dyrcz Emil 339
Dyrcz Emil Dawid 323

662

4 PSV 2 Prinkel Kurt 328
Lager Herbert 319

647

5 SAE Gutjahr Leo 328
Zlabinger Manfred 311

639

6 KSV SIE Bachmann Ernst 306
Schuh Manfred 300

606

7 SAE2 Major Alexandra 294
Kluges Franz 223

517

ASKÖ Landesverband Wien - Sparte Sportschützen
Landesmeisterschaft Luftpistole LP 5 Standard 2025

KSV Siemens 25.04.2025



Ergebnisse Einzelwertung

Allgemein
Rang Name Vorname Klasse Verein 1 2 3 4 Gesamt IZ

1 Hörmann Heike F BBSV 94 99 97 96 386
2 Widter Wolfgang S1 PSV 95 91 98 94 378

Kovacs Szabina F SSV13 DNS
Guitton Michael S1 BBSV DNS

Senioren 2

1 Gutjahr Leo S2 SAE 94 94 100 96 384
2 Schuh Manfred S2 KSV-Sie 94 96 97 95 382 14
3 Bachmann Ernst S2 KSV-Sie 92 99 94 97 382 11
4 Schalko Walter S2 SWA 95 93 96 95 379
5 Lager Herbert S2 PSV 90 92 89 91 362

Hörmann Gerald S2 BBSV DNS

Senioren 3

1 Popek Stanislaw S3 PAKA-s 97 94 92 95 378
2 Zemanek Hans S3 SAE 90 87 92 92 361
3 Sotola Alfred S3 PSV 89 88 89 93 359

Behinderte

1 Feige Thomas BBSV 77 84 89 87 337
2 Graf Jakob BBSV 73 73 65 61 272

ASKÖ Landesverband Wien - Sparte Sportschützen
Landesmeisterschaft Luftpistole LP Auflage 2025

KSV Siemens  25.04.2025



Jugend 1
Rang Name Vorname Klasse Verein 1 2 3 4 5 6 Gesamt

1 Burjan Vincent J1 PSV 86 89 175

Juniorinnen
Rang Name Vorname Klasse Verein 1 2 3 4 5 6 Gesamt

1 Kerekes Alexsandra Jun PSV 90 87 91 89 89 84 530

2 Zinovjeva Anna Jun PSV 84 86 88 80 83 87 508

Frauen
Rang Name Vorname Klasse Verein 1 2 3 4 5 6 Gesamt 40

1 Nikolova Desislava F BBSV 89 90 90 94 89 89 541 363

2 Kerekes Alexsandra F PSV 90 87 91 89 89 84 530 357

3 Dimitrova Doroteya F PSV 74 87 86 91 93 91 522 338

4 Hörmann Heike F BBSV 83 83 87 86 86 90 515 339

5 Zinovjeva Anna F PSV 84 86 88 80 83 87 508 338

Männer
Rang Name Vorname Klasse Verein 1 2 3 4 5 6 Gesamt IZ 40

1 Dyrcz Emil M PAKA-s 94 92 89 90 98 90 553 365

2 Witzmann Bernhard M BBSV 91 85 89 94 86 88 533 359

3 Kainberger Thomas M BBSV 88 83 90 90 86 92 529 351

4 Ostermayer Wolfgang M BBSV 86 84 84 91 89 91 525 345

5 Dyrcz Emil Dawid M PAKA-s 88 93 89 86 82 86 524 356

6 Binder Christian M SSV13 74 66 81 78 73 84 456 299

Senioren weiblich
Rang Name Vorname Klasse Verein 1 2 3 4 Gesamt

1 Major Alexandra Sw SAE 86 84 82 82 334
2 Rabl Claudia Sw PSV 86 80 85 75 326
3 Bachmann Sieglinde Sw KSV-Sie 78 74 83 86 321
4 Stuller Irene Sw PSV 83 73 79 84 319
5 Nittmann Jasmin Sw PSV 74 73 80 75 302
6 Bitterer Josefina Sw PSV 73 74 76 69 292

.
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LP 1 Ergebnisse Einzelwertung
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LP 1 Ergebnisse Einzelwertung

Senioren 1
Rang Name Vorname Klasse Verein 1 2 3 4 Gesamt

1 Bauch Christian S1 KSV-Sie 86 89 88 97 360
2 Widter Wolfgang S1 PSV 91 89 90 89 359
3 Havel Bernhard S1 PSV 84 92 87 84 347
4 Schwager Stefan S1 BBSV 84 84 87 90 345
5 Pierzchala Grzegorz S1 PAKA-s 85 91 84 77 337
6 Kakuska Robert S1 PSV 82 87 83 82 334
7 Günana Bilgehan S1 PSV 85 81 80 86 332
8 Hajek Thomas S1 BBSV 84 84 81 79 328
9 Greiner Florian S1 SAE 89 77 86 75 327
10 Guitton Michael S1 BBSV 79 90 75 78 322
11 Schlick Rupert S1 BBSV 72 70 79 80 301

Senioren 2
Rang Name Vorname Klasse Verein 1 2 3 4 Gesamt

1 Bachmann Ernst S2 KSV-Sie 88 90 92 91 361
2 Schuh Manfred S2 KSV-Sie 88 90 89 86 353
3 Hörmann Gerald S2 BBSV 91 85 83 87 346
4 Prinkel Kurt S2 PSV 86 81 89 87 343
5 Gutjahr Leo S2 SAE 84 82 87 83 336
6 Lager Herbert S2 PSV 84 81 80 85 330
7 Liu Quanli S2 BBSV 63 71 70 73 277
8 Mikes Michael S2 BBSV 71 56 74 58 259

Senioren 3
Rang Name Vorname Klasse Verein 1 2 3 4 Gesamt

1 Popek Stanislaw S3 PAKA-s 86 83 84 85 338
2 Zlabinger Manfred S3 SAE 76 81 74 84 315
3 Kluges Franz S3 SAE 77 82 72 82 313
4 Gretzmacher Ralph S3 PSV 85 71 70 83 309
5 Kauba August S3 BBSV 72 80 77 75 304
6 Kislic Franz S3 BBSV 60 62 72 76 270



1 KSV-SIE Bachmann Ernst 361
Bauch Christian 360
Schuh Manfred 353 1074

2 BBSV 1 Nikolova Desislava 363
Witzmann Bernhard 359
Ostermayer Wolfgang 345 1067

3 PAKA-s Dyrcz Emil 365
Dyrcz Emil Dawid 356
Pierzchala Gregorz 337 1058

4 BBSV 2 Kainberger Thomas 351
Hörmann Gerald 346
Schwager Sefan 345 1042

5 PSV 1 Widter Wolfgang 359
Prinkel Kurt 343
Dimitrova Doroteya 338 1040

6 PSV 2 Kereska Alexandra 357
Havel Bernhard 347
Kakuska Robert 334 1038

8 SAE 1 Gutjahr Leo 336
Major Alexandra 334
Greiner Florian 327 997

.

ASKÖ Landesverband Wien -  Sparte Sportschützen
Landesmeisterschaft Luftpistole 2025

Sportanlage Cumberlandstrasse am 27.04.2025

Ergebnisse Mannschaftswertung


